

SØJLERNE I VANLØSE  
c/o Bjarne P. Nielsen  
Thyborøn Allé 61  
2720 Vanløse  
Tlf. 2469 2858 – mail: [bpn@youmail.dk](mailto:bpn@youmail.dk)

Til  
Københavns Kommunes Råd for Visuel Kunst

Vanløse, 14. maj 2019

Foreningen SØJLERNE I VANLØSE, herefter kaldet SIV, skal herved ansøge om et beløb på kr. 30.000 til dækning af rådgivning og konsulentbistand i forbindelse med forberedelse af ansøgning af 10 mio. kr. til realisering af glas- og lysudsmykning af det offentlige rum ved opsættelse af 6 lyssøjler fordelt over bydelen Vanløse. Betragter man horisontalt hele bydelen Vanløse som fundament / sokkel for projektet og afstanden vertikalt til Karlsvognens syv stjerner, vil projektet fremstå som Danmarks største skulptur.

Projektet er en udvidelse af den allerede eksisterende søjle, der blev opsat på Vanløse Torv i 2010 på opfordring af den lokalforankrede Eremia Fond. Søjlen er udført af kunstneren Peter Stuhr i samarbejde med glasmester Per Hebsgaard, der i mange år havde sit værksted i Vanløse, i området nu navngivet Hebsgaard Have.

Selve forberedelsen af projektet kræver stort forarbejde i form af udarbejdelse af diverse projektbeskrivelser, budgetter, formidlingsmateriale, fondsansøgninger etc., og foreningen har i den anledning rettet henvendelse til kunsthistoriker, cand.mag. Bolette Marie Madsen (bosiddende i Vanløse) med henblik på assistance til denne indledende del. Den tidligere projektbeskrivelse, som vedhæftes, lagde hovedsagelig vægt på udsmykningens identitetsskabende potentiale for bydelen Vanløse, men i det kommende ansøgningsmateriale vil der også blive lagt vægt på anvendelse af lyset i ikke kommercielt formål og udforskningen af "ædelglas" i det offentlige rum. Selve projektet vil blive udført i tæt samarbejde mellem Peter Stuhr og håndværkere (glasmester, smede og elektrikere); et samarbejde som alle involverede parter kan profitere af i forhold til fremtidig innovation indenfor materialerne glas og lys.

Det er foreningens håb, at Københavns Kulturfond vil finde bestræbelserne på at skabe et ikke-kommercielt lys i det offentlige rum værdige at støtte.

Vedhæftet projektbeskrivelse fra 2015, foreningens vedtægter samt CV for Bolette Marie Madsen.

Med venlig hilsen

Bjarne P. Nielsen  
Formand for SIV